
UCHWAŁA NR XI/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZYNIE 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej niezawisłości i niezależności sędziów polskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję w obronie konstytucyjnej niezawisłości i niezależności sędziów polskich za 
bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania autora petycji o sposobie jej 
załatwienia w formie pisemnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Wanda Opala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 373CA0B7-C107-468F-922A-760676A89C00. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/85/2025 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Węgorzynie jest organem właściwym do rozpatrywania petycji składanych do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego. 

W oparciu o § 100 ust. 1 Statutu Gminy Węgorzyno (Dziennik Urzędowy Województwa 
Zachodniopomorskiego z 2003 r. nr 47, poz. 798, zm. Nr 106, poz. 1810; z 2014r. poz. 73; z 2018 r. 
poz. 4866), petycja ta została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie 
z § 101 ust. 1 Statutu Gminy w zależności od przedmiotu skargi, wniosku lub petycji Komisja przeprowadza 
odpowiednie czynności kontrolne lub wyjaśniające potrzebne dla wypracowania opinii o sprawie i podjęcia 
stosownych działań. 

W dniu 26 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Węgorzynie wpłynęła petycja w obronie konstytucyjnej 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Autorzy petycji zwrócili się do Rady Miejskiej w Węgorzynie 
o wyrażenie sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych w związku 
z przygotowanymi projektami ustaw dotyczącymi ustroju sądownictwa. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zgodnie 
z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do właścicieli rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Faktem jest, iż zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy – w szczególności zadania własne obejmujące sprawy 
porządku i bezpieczeństwa obywateli. 

Jednakże rolą Rady Miejskiej, jako organu uchwałodawczego na terenie gminy, której mieszkańców 
reprezentuje, nie jest ingerowanie we władzę ustawodawczą, wykonawczą, ani sądowniczą. Rada Miejska 
w Węgorzynie w pełni respektuje zarówno ten trójpodział władzy, jak i niezależność oraz niezawisłość 
sędziowską. Dlatego też rolą rady tym bardziej nie jest protestowanie względem projektów ustaw, które 
nie stanowią obecnie powszechnie obowiązującego prawa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Węgorzynie, mając na uwadze okoliczności wskazane 
powyżej, uznała petycję za bezzasadną. W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Rada Miejska w Węgorzynie, przyjmując uzasadnienie Komisji jako własne uznała petycję za bezzasadną. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 373CA0B7-C107-468F-922A-760676A89C00. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/85/2025 RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZYNIE z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej niezawisłości i niezależności sędziów polskich


